ditione immaculatam fidem subvertere conatus est.

190. 3. Liber pontificalis, vita Leonis II.

20 Liher pontificalis ed. ThMommsen, MG Gestorum pontificum Romanorum vol. I, B 98, / 200.

Hie suscepit sanctam sextam synodum, quae per dei providentiam nuper in regia

urbe celebrata est . . in qua et condemnati sunt Cyrus, Sergius, Honorius, Pyrrhus, Paulus

et Petrus, nee non et Maearus cum diseipulo suo Stephano, sed et Polychronius novus

Simon, qui unam voluntatem et operationem in domino lesu Cliristo dixerunt vel prae-

25 dicaverunt.

191. 4. Der Papsteid des Liber diurnus.
Liiei- diurnus Romanorum pontificum ed. ThSickel, W 89, Nr. 84, 100.

enthält eine Anerkennung des VI. oekumenischen Konzils, das mit ewigem Anathem die

auctores novi heretici dogmatis (sc. des Monotheletismus) belegte: Sergium, Pyrrhum,

30 Paulum et Petrum Constantinopoütanos una cum Honorio qui pravis eorum adsertio-

nibus fomentum impendit. ,

Bonifatius, der Apostel der Deutschen.

MG Epist. III, B 1892, 265. — Hinschius III 200; OFischer, Bonifatius, L 81, 42 ff. ; Hauck
1426.

35 192. 1. Der von Bonifatius dem Papst Gregor II. geleistete Eid (30. Nov. 722).

In nomine domini Dei et salvatoris nostri lesu Clmsti. Imperante domno. Leone

a Deo coronato magno imperatore anno VI. post consulatum eins anno VI, sed et Con-

stantino magno imperatore eins fiho anno IUI indictione VI.

Promitto ego, Bonifatius gratia Dei episcopus, vobis, beato Petro apostolorum prin-

40 cipi vicarioque tuo, beato papae Gregorio, successoribusque eins per patrem et fihum

et spiritum sanctum, trinitatem inseparabilem, et hoc sacratissimum corpus tuum, me
omnem fidem et puritatem sanctae fidei cathohcae exhibere et in unitate eiusdem fidei,

Deo operante, persistere, in qua omnis christianorum salus esse sine dubio conprobatur;

nullo modo me contra unitatem communis et universahs ecclesiae, suadente quopiam,

1 gest. 638.
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oonsentire, sed, ut dixi, fidem et puritatem meam atque concursum tibi et utilitatibus

tuae ecclesiae, cui a domino Deo potestas ligandi solvendique data est i, et praedicto

vicario tuo atque successoribus eius per onuiia exliibere; sed et, si cogiiovero antestites

conti'a instituta autiqua sanctorum patrum conversari, cum eis nullam habere commu-
nionem aut coniunctionem. Sed magis, si valuero proliibere, prohibeam; si minus, ne 5

fideliter statim donuio meo apostolico renuntiabo "^. Quodsi, quod absit, contra huius

promissionis meae seriem aliquid facere quolibet modo seu ingenio vel occasione tempta-